АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ Of.OP.fO?//

О внесении изменений в Методику планирования бюджетных ассигнований
городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

утвержденную приказом Финансового управления администрации города
Благовещенска 26.07.2024 № 27

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований
городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
утвержденную приказом Финансового управления администрации города
Благовещенска 26.07.2024 № 27 «Об утверждении Порядка и методики
планирования бюджетных ассигнований городского бюджета на очередной
финансовый год и плановый период», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 дополнить предложением следующего
содержания:

«До утверждения муниципальных программ на 2025-2030 годы,
принятия приказа Финансового управления «Об утверждении «Порядка
формирования и применения бюджетной классификации для составления и
исполнения городского бюджета», применяемого к правоотношениям,
возникающим, начиная с 2025 года, ГРБС руководствуются приказом
Финансового управления от 21.07.2023 № 27 «Об утверждении перечня и
кодов целевых статей расходов городского бюджета» с последующим
уточнением кодов бюджетной классификации при направлении
ведомственной структуры расходов городского бюджета.»;

1.2. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. В целях обеспечения условий софинансирования муниципальных

расходных обязательств из вышестоящих бюджетов, Финансовым
управлением возможно формирование резерва бюджетных ассигнований
городского бюджета города Благовещенска, за исключением средств
резервного фонда администрации города Благовещенска.»;

1.3. Подпункт 12.3.4 дополнить словами: «с учетом дальнейшей
трансформации учреждений в новых условиях работы.»;

1.4. Подпункт 12.5 изложить в следующей редакции:
«12.5. Индексация фонда заработной платы по «неуказным» категориям

работников и денежного содержания (денежного вознаграждения)

муниципальных служащих органов местного самоуправления, лиц,
замещающих муниципальные должности, доводится письмом Финансового
управления с возможной корректировкой в соответствии с указаниями
министерства финансов Амурской области. Потенциальным источником
средств для индексации фонда заработной платы являются бюджетные
ассигнования резервного фонда администрации города Благовещенска.»;

1.5. В пункте 24 слова «не выше базового плана» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Финансового управления Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э. Тришина